
 

 
 

 

MED udvalget har behandlet høringen på MED mødet d. 1. september 2025, og glædes 

over, at vores området også i 2026 friholdes for yderligere besparelser. 

MED udvalget vil særligt anerkende, at der også i 2026, afsættes ekstra midler af til børn 

under 12 måneder. Det har en stor betydning for børn under 12 måneder, at der er eks-

tra ressourcer til at skabe tilknytning, omsorg og tryghed for denne målgruppe. Vi vil an-

befale, om denne målgruppe kunne tilføres flere ressourcer, så det vil være muligt op 

lave mindre grupper i de børnegrupper hvor der er flere børn under 12 måneder.  

MED udvalget vil gerne anerkende at der i budget 2026, afsættes flere midler til børn 

med særlige behov, samt at der bliver skabt mere transparens for udviklingen af 0-6 års-

området, hvor vi oplever et stigende antal børn som har brug for ekstra støtte mv. Derfor 

opfordre MED udvalget til, at der afsættes yderligere midler til, at kunne etablere læ-

ringsmiljøer der tilgodeser, de børn som bliver presset og kommer i mistrivsel i de almene 

børnegrupper, og som ikke er i målgruppen for visitation til Ballerup Kommunes tilbud i Ju-

nibakken. 

 Vi bemærker os, at Ballerup Kommune i de kommende år, ser ud til at have en god øko-

nomi, og vi vil derfor igen gøre opmærksom på, at vil det have en stor effekt for kvalite-

ten og normeringen på vores området, at tilbagerulle/reducere nogle af de tidligere be-

sparelser som er besluttet, som forsat tynger i vores budgetter i de kommende år.  

Her tænker vi særligt på de indefrosset feriepenge og besparelserne på drift rammen. 

Desuden anbefaler MED udvalget, at der ses på en 100 % finansiering i forbindelse med 

barsel og langtidssygdom.  

Det har stor betydning for at kunne opretholde kvaliteten samt normeringen i vores dag-

tilbud. Som det er i dag, udhules vores normering, da refusionen udgør 80 % af sygedag-

pengerefusionen, og derudover er vi underlagt at alle I forbindelse med Ballerup Kom-

munes FUR strategi, anbefaler MED udvalget, at der under ”fastholdelse”, iværksætter 

flere sundhedsfremmende indsatser. 

Her vil vi pege på, flere muligheder for træning og forebyggelse af bevægeapparatet 

eks. Ryg-knæ -gå hold mv. Genindførsel af deltagelse i DHL-stafetten, højst på ”ønskeli-

sten” er dog en arbejdergiver betalt sundhedsforsikring.  

 

 

På vegne af MED-udvalget  
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